
                Томское областное отделение 

             Общероссийской общественной организации  

        «ВСЕРОССИЙСКОЕ ДОБРОВОЛЬНОЕ ПОЖАРНОЕ  ОБЩЕСТВО» 
                      
 

 

 
ПРИКАЗ   

 

10.01.2023                                                                                                                       № 14 

 

Об организации Учебного центра ТОО 

ВДПО, организации обучения по 

дополнительным профессиональным 

программам в области пожарной 

безопасности 

 

 
В соответствии с Федеральными законами  от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации»,  от 12.01.96 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях»,  

Приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 01.07.2013 № 499 

«Об утверждении порядка организации и осуществления образовательной деятельности 

по дополнительным профессиональным программам», другими  законодательными 

актами Российской Федерации, решением совета отделения и Уставом в целях 

организации реализации целей и задач отделения, системной работы по лицензионным 

видам деятельности, осуществления контроля проведения работ и предоставления услуг 

клиентам, а также для организации обучения граждан по дополнительным 

профессиональным программам приказываю: 

 
1. Создать на базе ТОО ВДПО Учебный центр Томского областного отделения 

Общероссийской общественной организации «Всероссийское добровольное пожарное 

общество» (сокращённое наименование – УЦ ТОО ВДПО). 

2. Определить тип учреждения – структурное образовательное учреждение ТОО ВДПО 

дополнительного профессионального образования (повышение квалификации, 

переподготовка) специалистов. 
3. Утвердить Положение о структурном подразделении «Учебный центр» Томского 

областного отделения Общероссийской общественной организации «Всероссийское 

добровольное пожарное общество», об организации и осуществлению образовательной 

деятельности по дополнительному образованию (приложение № 1). 

4. Утвердить следующие документы: 

 Правила приема слушателей на обучение в Учебный центр ТОО «ВДПО», 

осуществляющий образовательную деятельность по образовательным программам 

дополнительного профессионального образования. 

 Порядок оформления возникновения, приостановления и прекращения 

отношений между ТОО «ВДПО» и обучающимися. 

 Положение о порядке и основании перевода, отчисления и восстановления 

обучающихся. 

 Положение о текущем контроле успеваемости, промежуточной и итоговой 

аттестации обучающихся. 
5. Утвердить дополнительные профессиональные программы: 



 


